termos da Portaria nº 1.927/GM/MS, de 22 de novembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 
2528, de 20 de dezembro de 2023”, com justificativas, especificações e demais elementos 
apresentados no Termo de Referência. Contratada:  EPISTEME COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA. CNPJ nº 18.161.126/0001-03. Valor: R$ 
38.710,00 (TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS). Base Legal: A Lei 
nº 14.133/21, em seu Art. 75, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval 
Silva de Argolo Azevedo. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 12 de

[...]

Assistência Farmacêutica (Qualifar-SUS), nos termos da Portaria nº 1.927/GM/MS, de 
22 de novembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 2528, de 20 de dezembro de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08/09 2.121 4.4.90.52.00.00 1.600.0000 

VALOR: R$ 38.710,00 (TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS) 
VIGÊNCIA: De 12/11/2024 a 12/11/2025. 
AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 27/2024 
DATA DO CONTRATO: 12/11/2024. 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de novembro de 2024.

[...]

Pronto Atendimento 24H, Sala de Estabilização e as Unidades de Saúde da Família deste 
Município”, com justificativas, especificações e demais elementos apresentados no Termo 
de Referência. Contratada:  PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS EIRELI. 
CNPJ nº 04.014.774/0001-22. Valor: R$ 49.640,00 (QUARENTA E NOVE MIL, 
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). Base Legal: A Lei nº 14.133/21, em seu Art. 
75, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval 
Silva de Argolo Azevedo. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 12 de

[...]

de Estabilização e as Unidades de Saúde da Família deste Município. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08/09 2.041 / 2.110 / 
2.121 

3.3.90.30.00.00 1.500.1002 / 1.720.0000 

VALOR: R$ 49.640,00 (QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA 
REAIS) 
VIGÊNCIA: De 12/11/2024 a 12/11/2025. 
AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 27/2024 
DATA DO CONTRATO: 12/11/2024. 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de novembro de 2024.

[...]

instalação de porta de alumínio pintado para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal Saúde de Teodoro Sampaio – Bahia”, com justificativas, especificações e 
demais elementos apresentados no Termo de Referência. Contratada:  CLARKSON 
FLORENTINO DE JESUS. CNPJ nº 32.484.278/0001-78. Valor: R$ 13.598,40 
(TREZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). Base Legal: A Lei nº 14.133/21, em seu Art. 75, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval 
Silva de Argolo Azevedo. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 13 de